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OPIS TECHNICZNY 

do projektu budowlano-wykonawczego sieci wodociągowej i kanalizacji 

deszczowej w ul. Zduńskiej w Kwidzynie. 

 

1.0   Cel i zakres opracowania 
Celem niniejszego opracowania jest projekt budowlano-wykonawczy sieci wodociągowej dla 

potrzeb budynków mieszkalnych usytuowanych po obu stronach ul. Zduńskiej oraz  kanalizacji 

deszczowej odwadniającej nawierzchnie ulicy, projektowaną w innym opracowaniu. 

  

2.0   Podstawa opracowania 
2.1. Zlecenie Inwestora : Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne sp. z o.o.,  

ul. Sportowa 29, 82-500 Kwidzyn oraz  

Miasto Kwidzyn, ul. Warszawska 19, 82-500 Kwidzyn 

2.2. Decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego Nr … … … … … …  …                

z dnia … … … … 

2.3. Warunki techniczne dla inwestycji pn. „Wymiana istniejącego wodociągu oraz 

rozdział kanalizacji ogólnospławnej w ul. Zduńskiej w Kwidzynie”. 

2.4. Mapa sytuacyjno-wysokościowa do celów projektowych z geodezyjnie naniesionym 

uzbrojeniem  w skali 1 : 500 

2.5. Uzgodnienia z gestorami sieci   

2.6. Wizja w terenie, obowiązujące normy i przepisy. 

 

3.0  Projektowane zagospodarowanie terenu 
Lokalizacja projektowanej sieci kanalizacji deszczowej  i wodociągowej nie zmienia układu 

funkcjonalnego działek, po których są projektowane. Sieć wodociągowa ma za zadanie zasilić 

w wodę budynki mieszkalne  wzdłuż ul. Zduńskiej, natomiast deszczówka ma za  zadanie 

odprowadzić wody opadowe z ulicy miejskiej. Grunty te należą do Miasta Kwidzyn oraz 

Skarbu Państwa. 

Projektowane sieci są inwestycją liniową i staną się jednym z elementów infrastruktury 

technicznej w w/w terenach. 

Projektowana inwestycja nie powoduje pogorszenia warunków środowiska w stosunku do 

stanu istniejącego, nie spowoduje zwiększenia poziomu hałasu, ani emisji zanieczyszczeń.  

Teren opracowania nie leży w strefie ochrony zabytków. 

Teren nie podlega wpływom eksploatacji górniczej. 

Projektowana inwestycja nie narusza uzasadnionych interesów osób trzecich. 

Na projektowane sieci  kanalizacji deszczowej i wodociągowej ustala się kategorię 

geotechniczną gruntu I - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i 

Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych 

warunków posadwiania obiektów budowlanych (Dz. U. Nr 0, poz. 463).  

 

Projektowana inwestycja objęta jest:  

Decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego Nr … … … … … …  …                

z dnia … … … … 

 

4.0  Obszar oddziaływania dla projektowanej sieci  
Projektowana sieć kanalizacji deszczowej oraz wodociągowej  mieści się w strefie 

„kontrolowanej”, których linia środkowa pokrywa się z osią sieci kanalizacji deszczowej, 

sanitarnej oraz wodociągowej, wynosi ona 1,0 m. W strefie „kontrolowanej” nie należy 



 

wznosić obiektów budowlanych i magazynów oraz podejmować działań mogących 

spowodować uszkodzenia projektowanych sieci  podczas ich użytkowania. 

Mając powyższe na uwadze, projektowana inwestycja mieści się w obszarze oddziaływania i 

nie obejmuje sąsiednich działek. 

 

5.0  Dane ogólne 
Projektowany wodociąg będzie służył do zaopatrzenia  w  wodę istniejące budynki wzdłuż ul. 

Zduńskiej. Nowy wodociąg zastąpi istniejącą sieć wodociągową, która jest w złym stanie 

technicznym. Natomiast projektowana kanalizacja deszczowa pozwoli na rozdział ścieków 

komunalnych i deszczowych, ponieważ w chwili obecnej w ul. Zduńskiej jest kolektor 

ogólnospławny. Po wybudowaniu kolektora deszczowego istniejący kanał ogólnospławny 

będzie pełnił tylko funkcję  kanalizacji sanitarnej.  

 

6.0  Warunki gruntowo-wodne 
Na terenie objętym niniejszym opracowaniem nie wykonano badań geotechnicznych podłoża 

gruntowego.   

  

7.0   Projektowane rozwiązanie - sieć wodociągowa  
Zgodnie z Warunkami Technicznymi wydanymi przez PW-K Kwidzyn, aby dostarczyć wodę 

pitną  do budynków mieszkalnych, projektuje się wzdłuż ul. Zduńskiej sieć wodociągową               

dn 90 PE. Projektowany wodociąg  zostanie włączony do istniejącego wodociągu  dn 90 PE 

usytuowanego wzdłuż  w ulicy Krętej oraz do istniejącego nowo wybudowanego wodociągu 

dn 90 PE w ul. Żelaznej.  

Szczegóły połączeń wodociągu projektowanego do wodociągów istniejących pokazane są  na 

rysunkach w dalszej części projektu. 

 

7.1.  Średnice, materiał 
Sieć wodociągową projektuje się z rur polietylenowych PE 100 RC PN-10 (SDR 17), 

łączonych przez zgrzewanie doczołowe i elektrooporowe. Przyłącza wodociągowe z rur PE 

100 RC PN-10 (SDR 17), o średnicach  32 mm.  

Długość projektowanego wodociągu dn 90 x 5,4 PE 100RC PN 10 (wraz z podejściem pod  

hydrant)  wynosi  155,75 mb  

Długość projektowanych przyłączy wynosi  dn 32 x 2,0 PE 100RC PN 10; wynosi 65,55mb. 

 

7.2.  Armatura  

Sieć wodociągową należy uzbroić w: 

- zasuwy  kołnierzowe żeliwne, zasuwy z miękkim doszczelnieniem z końcówkami do 

zgrzewania oraz na połączenia  kołnierzowe PN 16. Szczegóły montażu zasuw i ich rodzaj 

podano w części rysunkowej oraz w kosztorysie inwestorskim. Natomiast na przyłączach 

zastosować zasuwy żeliwne z miękkim doszczelnieniem wraz z obudową teleskopową  i 

skrzynką uliczną. W związku z tym że projektowany wodociąg jest w jezdni to zasuwy na 

przyłączach należy przesunąć poza obręb jezdni. 

- Hydrant  p.poż. DN 80 mm podziemny z zasuwą kołnierzową  z miękkim doszczelnieniem. 

Usytuowanie  hydrantu i zasuw pokazano na rysunkach.  

 

7.3.  Oznakowanie wodociągu 
Miejsca lokalizacji zasuw i hydrantów oznaczyć na tabliczkach wykonanych zgodnie z                  

PN-86/B-09700 umieszczonych na punktach stałych lub słupkach od górnej krawędzi rury 



 

układać taśmę ostrzegawczą koloru niebieskiego o szerokości 0,4 m z drutem 

identyfikacyjnym LYDY 1x2,5 750V w celu umożliwienia lokalizacji przewodu po 

zasypaniu. 

 

7.4.  Próba szczelności i dezynfekcji przewodu 
Przed zasypaniem wodociąg należy poddać próbie ciśnieniowo-hydraulicznej zgodnie z 

normą PN-B-10725, BN-92/9192-06. Czas próby 12 godzin, ciśnienie min. 10 bar. 

Oddanie wodociągu do eksploatacji może nastąpić po płukaniu i dezynfekcji oraz uzyskaniu 

pozytywnych wyników bakteriologicznych analizy wody. 

 

8.0.   Projektowane rozwiązanie - kanalizacja deszczowa 

Zgodnie z Warunkami Technicznymi  wydanymi przez PW-K Kwidzyn niniejsze 

opracowanie projektowe ma za zadanie odwodnienie ulicy Zduńskiej. 

Szczegóły przebiegu sieci  kanalizacji deszczowej pokazano na rysunkach. 

 

8.1. Średnice, materiał 
Sieć kanalizacji deszczowej wykonać z rur kielichowych PP litych SN-10 łączonych na 

uszczelki typu sewer-lock, których zablokowanie uniemożliwia przesunięcie się uszczelki 

podczas montażu rur. Średnica projektowanych rur kanalizacyjnych wynosi dn 200.  

Przyłącza do wpustów ulicznych wykonać z rur kanalizacyjnych z PP o sztywności SN-10 

litych, łączonych na uszczelki typu sewer-lock, których zablokowanie uniemożliwia 

przesunięcie się uszczelki podczas montażu rur. Średnica projektowanych przyłączy 

kanalizacji dn 200. 

W niniejszym opracowaniu projektowym przyjęto jako przykładowe rury, których 

producentem jest np. firma PIPE-LIFE.  Mogą być stosowane  inne  „równoważne” materiały 

lecz muszą spełniać wyżej wymienione warunki techniczne. Rury należy układać na podsypce 

piaskowej grubości 20 cm i obsypać piaskiem na wysokość 20 cm.  

 Łączna długość rur dn 200 PP SN-10 do wykonania kolektora głównego kanalizacji 

deszczowej oraz przykanalików do wpustów deszczowych wynosi łącznie 85,95m 

   

8.2.  Studnie rewizyjne. 
Studnię rewizyjną DN 1000 należy wykonać z kręgów betonowych prefabrykowanych 

produkowanych z betonu wodoszczelnego, mało nasiąkliwego (poniżej 4%) i 

mrozoodpornego. Beton powinien być wysokiej jakości, klasa nie niższa niż B-45.  

Podstawą produkcji studni jest norma DIN 4034 cz.1. Studnie powinny posiadać Aprobatę 

Techniczną    I.B.DiM w Warszawie.  

Połączenia  kręgów na uszczelki gumowe. Pod włazami osadzić stopnie włazowe żeliwne na 

przemian co 272 mm. 

Włączenie rur do studzienek wykonać poprzez osadzone szczelne połączenia dopasowane do 

projektowanych średnic przewodów kanalizacyjnych. Studnie należy zamawiać na podstawie 

niniejszego projektu. Przed montażem studni w wykopie ściany zewnętrzne należy 

pomalować dwukrotnie powłoką asfaltowo-polimerowo-żywiczną np. IzobudBR - warstwa 

gruntująca oraz Izobud – GR - warstwa nawierzchniowa.  

Projektuje się również  studzienki wykonane są z PP lub z PCV  Dn-600. 

Zestawienie studni rewizyjnych: 

• Studnia DN 1000 betonowe - 1 szt. 

• Studnie dn 600 PP - 3 szt. 



 

Wszystkie studnie rewizyjne przykryć  włazem żeliwnym wykonanym z żeliwa szarego typu 

ciężkiego klasy „D400”. Pokrywa mocowana na zawiasie z zamknięciem zatrzaskowym. 

Wykonanie włazu z żeliwa szarego ze względu na jego ciężar i poddawanie  obróbki 

skrawaniem pokryw, gwarantuje brak zjawiska „klawiszowania”.    

 

 Wymiary studni rewizyjnych zgodnie z PN-92/B-10729 powinny wynosić: 
 

Średnica wewnętrzna przewodu 

kanalizacyjnego 

Minimalna średnica wewnętrzna studzienki 

Przelotowej Połączeniowej Kaskadowej 

<0,30 
1,20 

1,20 
1,20 

0,40 

1,50 0,50 
1,50 1,50 

0,60 

0,80 1,60 1,60 1,60 

 

8.3.   Regulacja włazów do studzienek 
Poziomy włazów wyregulować za pomocą specjalnych podkładek betonowych lub stalowych 

do poziomu projektowanej nawierzchni i zamontować właz. 

Pod włazami zastosować żelbetowe  pierścienie odciążające. Włazy żeliwne studni 

rewizyjnych usytuowanych poza terenem nieutwardzonym należy obetonować betonem B-15. 

 

8.4.  Odwodnienie projektowanej nawierzchni ulicy 
Nowoprojektowana nawierzchnia ulicy Zduńskiej  będzie odwadniana za pomocą  wpustów   

z osadnikiem - 3 szt. (wpusty Wp1,Wp2, Wp3 oraz Wp istn.). 

Wpusty deszczowe zastosować jako gotowe z osadnikiem. Elementy betonowe  

prefabrykowane  wpustów ulicznych wykonać  z betonu wodoszczelnego (W12), mało 

nasiąkliwego (poniżej 4%) i mrozoodpornego(F-150). Beton powinien być wysokiej jakości, 

klasa nie niższa niż C35/45 (B-45). Podstawą produkcji studni jest norma DIN 4052. Studnie 

powinny posiadać Aprobatę Techniczną   I.B.D i M w Warszawie. 

Projektuje się wpusty żeliwne uliczne z żeliwa szarego klasy D 400 z kołnierzem oraz z kratą 

uchylną  wyposażone w zawias. Zawias uniemożliwia całkowite wyjęcie kraty, zapobiegając 

jej kradzieży. Wykonane wpusty uliczne zaopatrzyć w kosz  z uszami do łapania 

zanieczyszczeń wykonany z blachy ocynkowanej, wykonanie  wg normy DIN 4052.  

 

9.0. Skrzyżowanie projektowanych sieci z kablami telefonicznymi i  

energetycznymi 
Istniejące kable energetyczne i telefoniczne przy skrzyżowaniu z projektowanymi sieciami 

wod-kan. należy zabezpieczyć przez nałożenia na kabel rury AROT DVK dwudzielnej  110 

mm, L = 2,0m. 

 

10.0.   Roboty ziemne 
Roboty ziemne wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego i 

BHP. Z uwagi na konieczność utrzymania ruchu (droga wojewódzka) oraz zagospodarowanie 

terenu projektuje się wykopy wąsko przestrzenne o ścianach pionowych umocnionych, 

pełnych wykonywane sprzętem mechanicznym oraz częściowo ręcznie (przy zbliżeniach do 

istniejącego uzbrojenia). Szalowanie ścian wykopów wykonać przy pomocy 

prefabrykowanych szalunków z rozporami stalowymi i regulowanymi (śruba rzymska), na 

terenach zielonych i posesjach prywatnych szalunki gotowymi elementami stalowymi lub 

drewnianymi. 



 

W związku z zastosowaniem rur dwuwarstwowych typu RC przy budowie sieci 

wodociągowej nie ma potrzeby wykonywania podsypki i obsypki. Podsypkę i obsypkę  

wykonać tylko w przypadku występowania na trasie układanych sieci np. gruz, kamienie, 

korzenie  lub inne materiały które mogłyby uszkodzić ułożone w wykopie rury polietylenowe. 

W przypadku konieczności wykonania podsypki mi obsypki to czynność tę należy wykonać 

pospółki lub żwiru. Użyty materiał na podsypkę powinien odpowiadać wymaganiom 

norm:PN-86/B-06712, PN-B-11111:1996, PN-B-11112:1996. Podsypkę wykonać o grubości 

20 cm, obsypkę o grubości 20 cm. 

Przewody kanalizacyjne układać na podsypce piaskowej grubości  20 cm, obsypka (zasypka) 

piaskowa grubości 20 cm powyżej góry rury ze starannym ubiciem gruntu, szczególnie po obu 

stronach rurociągów. Przy wykonywaniu zasypek w pasie ulicy parkingów i chodników, 

zasypka wykopu całkowita z gruntów sypkich z zagęszczeniem do  Js=1,00.   Na pozostałych 

terenach wykopy można zasypać gruntem rodzimym z zastrzeżeniem  

         -  nie używać do zasypek gruntów próchnicznych 

         -  w gruncie używanym do zasypania wykopu nie może występować gruz, kamienie i 

             inne ciężkie przedmioty 

         -  zagęszczenie gruntu do poza terenem utwardzonym powinno być  Js>0,98 

Na odcinkach gdzie występuje grunt nienośny lub z dużą ilością gruzu lub kamieni należy 

wykonać całkowitą wymianę gruntu. Przy zasypywaniu wykopów sukcesywnie demontować 

szalowanie ścian. Wykopy zabezpieczyć barierkami ochronnymi, oznakować taśmą 

ostrzegawczą i deskami BHP. 

Prace ziemne zaleca się wykonać przestrzegając następujących zasad: 

 prace ziemne powinny być wykonane w takiej kolejności, aby było możliwe łatwe 

odprowadzenie wód opadowych poza teren wykopu 

 wykop powinien być chroniony przed napływem do niego wód opadowych i 

przemarzaniem gruntu 

 wykop powinien być wykonany w taki sposób, aby nie naruszono naturalnej struktury 

gruntu w jego dnie 

 

11.0  Próby i odbiory. 
Odbioru sieci kanalizacyjnej należy dokonać zgodnie z normą PN-84/B-10735 „Przewody 

kanalizacyjne, wymagania i badania przy odbiorze”. Przed odbiorem końcowym wykonaną 

sieć kanalizacji  deszczowej poddać inspekcji kamerą TV. Płyta CD wykonanej inspekcji sieci 

będzie załącznikiem do materiałów odbiorowych. 

11.1.  Oznakowanie wodociągu 
Miejsca lokalizacji zasuw i hydrantów oznaczyć na tabliczkach wykonanych zgodnie z                  

PN-86/B-09700 umieszczonych na punktach stałych lub słupkach. Od górnej krawędzi rury 

układać taśmę ostrzegawczą koloru niebieskiego o szerokości 0,4 m z drutem 

identyfikacyjnym LYDY 1x2,5 750V w celu umożliwienia lokalizacji przewodu po 

zasypaniu. 

 

11.2.  Próba szczelności i dezynfekcji przewodu 

Przed zasypaniem wodociąg należy poddać próbie ciśnieniowo-hydraulicznej zgodnie z 

normą PN-B-10725, BN-92/9192-06. Czas próby 12 godzin, ciśnienie min. 10 bar. 

Oddanie wodociągu do eksploatacji może nastąpić po płukaniu i dezynfekcji oraz uzyskaniu 

pozytywnych wyników bakteriologicznych analizy wody. 

 

 



 

12.0.  Nawiązanie do sieci reperów 
Wszystkie rzędne podane w projekcie odnoszą się do sieci reperów niwelacji 

ogólnopaństwowej. 

 

13.0 Podstawowe warunki realizacji robót. 
Roboty wykonać zgodnie z dokumentacją, obowiązującymi normami i przepisami, zasadami 

sztuki budowlanej oraz zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót 

budowlano - montażowych cz. II instalacje sanitarne i przemysłowe. 

Należy bezwzględnie przestrzegać obowiązujące przepisy BHP. 

Zmiany wprowadzone w czasie realizacji niniejszego opracowania, wymagają akceptacji 

autora dokumentacji i muszą być potwierdzone wpisami do dziennika budowy.  

Montaż przewodów i uzbrojenia wykonać zgodnie z instrukcją montażową producenta 

wyrobów, Warunkami technicznymi wykonania i odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych z 

1994r. Materiały zastosowane do montażu instalacji muszą posiadać: 

- ocenę higieniczną Państwowego Zakładu Higieny, 

- aprobatę techniczną ITB lub COBRTI INSTAL, atesty i dopuszczenia do stosowania  

 w Polsce. Dokumenty te muszą zostać przekazane Inwestorowi razem z protokółem odbioru 

końcowego. 

 

14.0  Informacja o możliwości stosowania wyrobów równoważnych 
Dopuszcza się zastosowanie innych materiałów i wyrobów niż podane w projekcie, pod 

warunkiem spełnienia przez nie minimalnych wymagań technicznych i funkcjonalnych, 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi w Polsce instrukcjami i wytycznymi. 

Pojawiające się w dokumentacji wskazania nazw producentów oraz znaki towarowe są tylko 

rozwiązaniami przykładowymi wyznaczającymi standard wbudowywanych materiałów, 

montowanych urządzeń i standard wykonania systemów i instalacji. 

W przypadku rozwiązań, dla których określając w dokumentacji wymagania przywołano 

normy, standardy techniczne, aprobaty itp., dopuszcza się rozwiązania równoważne 

wymaganiom opisywanym w przywołanych normach, standardach, aprobatach.  

Wszystkie wymienione produkty powinny być fabrycznie nowe, zastosowane zgodnie z 

wytycznymi w projekcie. 

Za każdym razem, gdy w jakiejkolwiek części dokumentacji użyto nazwy własnej oznacza to, 

że zamiast zaproponowanego wyrobu można zastosować materiał równoważny innych 

producentów niż wskazane w dokumentacji, pod warunkiem zachowania porównywalnych 

parametrów, technicznych, użytkowych i estetycznych. 

Projektant w żadnym miejscu dokumentacji nie ma na celu ograniczenia możliwości 

wprowadzania rozwiązań równoważnych. 

Zastosowane rozwiązania i materiały równoważne do opisanych w niniejszym projekcie 

budowlanym swą równoważność odnosić muszą zarówno do parametrów estetycznych i 

wytrzymałościowych, jak i trwałości oraz możliwych do określenia kosztów eksploatacji. 

Dopuszcza się zastosowanie rozwiązań i materiałów równoważnych o parametrach lepszych 

(korzystniejszych z punktu widzenia Inwestora) od opisanych w niniejszym projekcie 

budowlanym. 

                             

15.0 Uwagi dodatkowe 

1. Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy zawiadomić instytucje i użytkowników, 

których urządzenia znajdują się w pobliżu trasy projektowanej sieci o terminie rozpoczęcia 

robót. 



 

2. Przy budowie sieci wod.-kan. stosować się do uwag zawartych w uzgodnieniach z 

użytkownikami uzbrojenia. 

3. Trasa uzbrojenia powinna być geodezyjnie odtworzona w terenie przed rozpoczęciem 

robót. Przed zasypaniem wykopów należy zlecić wykonanie inwentaryzacji 

powykonawczej trasy i rzędnych posadowienia przewodów i studzienek przez uprawnioną 

jednostkę geodezyjną. 

4. W strefie bezpośredniego zbliżenia do istniejącego uzbrojenia wykopy prowadzić ręcznie z 

zachowaniem szczególnej ostrożności. 

5. Roboty ziemne i montażowe w rejonie czynnych sieci (linii) energetycznych wykonywać 

ręcznie. 

6. W przypadku natrafienia na niezinwentaryzowane uzbrojenie podziemne roboty należy 

przerwać i ustalić jego użytkownika. 

7. Nieprzewidziane w dokumentacji sytuacje, które wynikną w trakcie realizacji, wyjaśnione 

będą przez projektanta w trakcie pełnienia podpisanego nadzoru autorskiego. 

8. Stosować się bezwzględnie do instrukcji montażowej układania w gruncie rurociągów z 

PCV i PE wydanych przez producentów rur. 

9. Projektowany wodociąg wraz z przyłączami może być wykonywany przez firmy 

posiadające uprawnionych pracowników (zaświadczenie zgrzewacza) do zgrzewania rur 

polietylenowych. 

10. Przyłącza kanalizacji deszczowej, sanitarnej i wodociągowej zakorkować na końcówkach 

projektowanych odcinków. 

11. Po wykonaniu sieci deszczowej należy wykonać inspekcję ułożonych rur kamerą. Płytę 

DVD dołączyć do protokołu odbioru robót. 

12.W kalkulacji robót budowlanych, należy przyjąć  20% wymiany gruntu z całości wykopów 

pod sieci które będą układane pod projektowanymi terenami utwardzonymi. 

 

                             Opracował: 

                                                                                                                      Krystian Szakiel             

 



Lp Wyszczególnienie i wymiary J.miary Ilość Rodzaj połączenia  Uwagi

1 2 3 4 5 7

1 Rura dn 90 x 5,4 PE 100 RC PN-10 mb. 155,75

2 Taśma ostrzegawcza 0,2m mb. 158,00 kolor niebieski

3
Zasuwa DN 80 z króćcami PE do zgrzewania dn 90

trzpień teleskopowy i skrzynka uliczna
kpl. 2,00

4 Trójnik równoprzelotowy dn 90 PE 90° szt. 2,00

5 Mufa dn 90 PE szt. 9,00 elektrooporowe

6 Kolano dn 90 PE 45° szt. 4,00 elektrooporowe

7 Połączenie kołnierzowe dn 90/DN 80 szt. 1,00

8 Kolano stopowe kołn. hydrantowe DN 80 szt. 1,00

9 Hydrant podziemny szt. 1,00

1 2 3 4 5 7

2 Obejma do nawiercania dn 90/32 PE szt. 13,00

3 Mufa dn 32 PE szt. 26,00 elektrooporowe

4
Zasuwa DN 25 z króćcami PE do zgrzewania dn 32 

trzpień teleskopowy i skrzynka uliczna
kpl. 13,00

5 Rura dn 32 × 2,0 PE 100 RC PN-10 mb. 65,55

6 Taśma ostrzegawcza 0,2m mb. 66,00 kolor niebieski

ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW DO WYKONANIA PRZYŁĄCZY WODOCIĄGU dn 90 PE 

"Przebudowa drogi w granicach pasa drogowego polegająca na przebudowie jezdni, parkingów, chodników, zjazdów,

odwodnienia i oświetlenia ulicznego".

ul. Zduńska, 82-500 Kwidzyn

ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW DO WYKONANIA WODOCIĄGU dn 90 PE 

"Przebudowa drogi w granicach pasa drogowego polegająca na przebudowie jezdni, parkingów, chodników, zjazdów,

odwodnienia i oświetlenia ulicznego".

ul. Zduńska, 82-500 Kwidzyn

Nr 

przył.
Wyszczególnienie i wymiary

Jednostk

a 

miary

Ilość
Rodzaj 

połączenia
 Uwagi



Kwidzyn, dn. 26.10.2018r. 

OŚWIADCZENIE 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – „Prawo budowlane” z późniejszymi 

zmianami (Dz. U. 2017.1332 z późn. zm.) oświadczamy, że projekt budowlany: 

 

„Przebudowa drogi w granicach pasa drogowego 

polegająca na przebudowie jezdni , parkingów, chodników, zjazdów, odwodnienia i 

oświetlenia ulicznego.” 
nazwa i rodzaj obiektu budowlanego lub robót budowlanych 

planowana 

w miejscowości Kwidzyn, ul. Zduńska, gm. Kwidzyn 

dz. nr 195, 163 obr. 05 

lokalizacja (nr działki, ulica, miejscowość, gmina) 

  

został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

Dane personalne Sprawdzającego 
 

Projektanta 
 

Imię i nazwisko: Małgorzata Jercha Zbigniew Dolewski  

Adres: 
ul. Letnia 22  

82 – 500 Kwidzyn 

 
ul. Wąbrzeska 46               
82 – 500 Kwidzyn  

 

Specjalność: sanitarna sanitarna 

Numer uprawnień: POM/0171/POOS/07 
 

2045/EL/98 
 

Numer członkowski Izby 
Budownictwa: 

POM/IS/0027/08 
POM/IS/0862/01 

 

 
 

Podpisy 

 
 
 
 
 

 

 



INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003r ( Dz.U nr 120  poz.1126 § 1 i 2) w sprawie informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

 

 

Dane 

Obiekt                    „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej w                            

ul.  Zduńskiej w Kwidzynie.” 

  
Lokalizacja        82-500 Kwidzyn; ul. Zduńska  

dz. nr: 195, 163 obręb 05 

 

 

 Inwestor           Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne Kwidzyn Sp. z o.o. 

          ul. Sportowa 29, 82-500 Kwidzyn 

            Miasto Kwidzyn 

            ul. Warszawska 19, 82-500 Kwidzyn 

 

Projektant  inż. Zbigniew Dolewski 

            ul. Wąbrzeska 46 

            82 – 500 Kwidzyn 

                                   upr. ewid. POM/IS/0862/01 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 1. Zakres robót. 

Zakres robót  zgodnie z opisem technicznym. 

 

2. Istniejące obiekty budowlane. 

W rejonie, w którym będą prowadzone roboty  występują istniejące obiekty budowlane: 

 

 budynki mieszkalne, kanalizacja sanitarna, wodociąg, gazociąg, kable energetyczne nn/sn, 

kable telekomunikacyjne. 

 

3. Elementy zagospodarowania stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia 

       ludzi.  

 

 istniejące uzbrojenie podziemne, w szczególności gazociąg i kable energetyczne. 

 istniejące drogi, po których odbywa się ruch pojazdów. 

 

4. Przewidywane zagrożenia podczas realizacji robót. 

W czasie realizacji robót mogą wystąpić następujące zagrożenia: 

4.1. Zagrożenia związane ze składowaniem materiałów. 

    nieodpowiednie składowanie rur i elementów betonowych, 

  nieprawidłowe zabezpieczenie materiałów łatwopalnych. 

4.2. Zagrożenia związane z przemieszczaniem materiałów i odpadów. 

  uderzenie, przygniecenie człowieka przez spadające materiały i ciężkie elementy  

        żelbetowe – prefabrykaty studni,  

  awarie sprzętu w czasie pracy np.: dźwigów i podnośników,   

  przysypanie ziemią usuwaną z wykopów oraz zasypanie pracownika w przypadku              

nie zastosowania szalunków. 

4.3. Zagrożenia związane z transportem ludzi, sprzętu. 

  potknięcie się, poślizgnięcie, upadek ze środków transportu, 

  potrącenia i uderzenia przez przemieszczający się lub pracujący sprzęt. 

4.4. Zagrożenia związane z wykonywaniem wykopów i pracą sprzętu. 

  zasypanie ziemią, 

  upadek z wysokości, 

  upadek z wysokości różnych przedmiotów i narzędzi, 

  zakleszczenie przez elementy zabezpieczeń wykopów np. przy wykonywaniu 

         ścianek szczelnych, 

  zasłabnięcie w czasie robót w wykopach, 

4.5. Zagrożenia w czasie montażu sieci 

 poparzenie przez płomień palnika gazowego lub rozgrzane elementy podczas 

spawania lub      zgrzewania, 

  porażenia prądem elektrycznym, 

 przygniecenie przez ciężkie przedmioty (zawory, hydranty). 

Zagrożenia występują w czasie całego cyklu realizacji robót związanych z montażem 

sieci. 

 

5.0. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników. 

Pracownicy powinni być przeszkoleni w zakresie ogólnych przepisów BHP, muszą 

posiadać świadectwa szkolenia wstępnego i okresowego. 

Na stanowiskach pracy należy przeprowadzić codzienny instruktaż stanowiskowy 

zawierający: 



  omówienie zakresu prac na dzień roboczy, 

  wskazanie bezpiecznego sposobu ich wykonania, 

   wyznaczenie osób odpowiedzialnych za poszczególne grupy pracowników w 

         wypadku konieczności opuszczenia placu budowy przez mistrza lub brygadzistę. 

 

6.0. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom. 

Pracownicy powinni być wyposażeni w środki ochrony osobistej odpowiednie do 

wykonywanych prac:  

    kaski ochronne, 

  rękawice ochronne, 

  obuwie gumowe przy pracach w wykopach np. w wodzie gruntowej, 

  szelki do ewakuacji z wykopów i studni z zamocowaną liną i asekurację na 

         poziomie terenu, 

  ciepłą odzież przy wykonywaniu robót w okresie jesienno – zimowym, 

  pracownicy powinni znać instrukcję ewakuacji w wypadku  pożaru. 

Na stanowisku pracy powinna znajdować się apteczka pierwszej pomocy. 

  

Pracownicy powinni znać telefony alarmowe:   

  pogotowia ratunkowego, 

  straży pożarnej,  

  policji. 

                 
 

          Opracował: 

          inż. Zbigniew Dolewski 



Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2017-12-18 roku przez:

Pan Zbigniew Dolewski o numerze ewidencyjnym POM/IS/0862/01

adres zamieszkania  ul. Wąbrzeska 46, 82-500 Kwidzyn

jest członkiem Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2018-01-01 do 2018-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Franciszek Rogowicz, Przewodniczący Rady Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są

równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na

stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów

Budownictwa.

POM-5V9-D3T-S89 *

Podpis jest prawidłowy

Digitally signed by Franciszek Rogowicz
Date: 2017.12.18 13:18:40 CET
Reason:Elektroniczne zaświadczenie PIIB
Location: Gdańsk, Polska
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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2018-01-16 roku przez:

Pani Małgorzata Jercha o numerze ewidencyjnym POM/IS/0027/08

adres zamieszkania   ul. Letnia 22, 82-500 Kwidzyn

jest członkiem Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2018-02-01 do 2019-01-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Franciszek Rogowicz, Przewodniczący Rady Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

POM-4AL-U63-S95 *

Podpis jest prawidłowy























 Wykaz właścicieli działek, przez które przebiega sieć kanalizacji deszczowej oraz sieć wodociągowa: 

 

Nr działki Właściciel Rodzaj Sieci Data i nr uzgodnienia 

195 

obręb 05 

Miasto Kwidzyn 

ul. Warszawska 19 

82-500 Kwidzyn 

 

sieć wodociągowa 

 dn 32/90 PE  

L=212,6 mb 

 

kanalizacja deszczowa 

dn 200 PP 

L= 76,35 mb 

 

 

Uzgodnienie nr 

IN.7230.2.97.2018  

z dnia 21.08.2018r. 

oraz 17.08.2018r. 

 

163 

obręb 05 

 

Miasto Kwidzyn 

ul. Warszawska 19 

82-500 Kwidzyn 

 

 

sieć wodociągowa 

 dn 90 PE  

L=8,70 mb 

 

kanalizacja deszczowa 

dn 200 PP 

L=9,60 mb  

 

Uzgodnienie nr 

IN.7230.2.97.2018  

z dnia 21.08.2018r. 

oraz 17.08.2018r. 

 

 
 
































